Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего
пользования районного значения района Мақаншы области Абай

Постановление акимата района Мақаншы области Абай от 9 июня 2025 года № 72
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с пунктом 7

 и пункта 2  Закона Республики Казахстан "Об автомобильных статьи 3 статьей 6
дорогах", акимат района Мақаншы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего
пользования районного значения района Мақаншы области Абай, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. ГУ "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района Мақаншы области Абай" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) официальное опубликование настоящего постановления в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата района
Мақаншы после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района Мақаншы.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опуликования.
      Аким района Д.Койгельдин

 Приложение
к постановлению

Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного
значения района Мақаншы области Абай

№

Индекс
автомобил
ь н о й
дороги

Наименов
а н и е
автомобил
ь н о й
дороги

Общая
протяженн
ость ,
километр

По категориям, километр

I II III IV V

1 KU MK-1

Таскескен-
Бахты-Кар
абута-Акш
окы, км 0-
44

44 - - - 44 -

2 KU MK-2 Маканчи-
Келдымур
ат, км 0-37

37 - - - 37 -

3 KU MK-3

Подъезд к
с.Коктерек
-
Кайынды-
Кызылбул
ак, км 0-34

34 - - - 34 -

4 KU MK-4
Подъезд к
с.Подгорн
ое, км 0-30

30 - - - - 30

5 KU MK-5
Подъезд к
с.Коктал,
км 0-18

18 - - - 18 -

6 KU MK-6
Келдімұра
т-Каратум
а, км 0-12

12 - - - - 12

7 KU MK-7

Подъезд к
с.Маканчи
, км 0-9 (
Объезд)

9 - - - - 9

8 KU MK-8

Подъезд
телевышка
с.Маканш
ы, км 0-5

5 - - - - 5

9 KU MK-9
Маканшы
РЭС, км 0-
5

5 - - - 5 -

10 KU MK-10

Подъезд к
с .
Карабута,
км 0-3

3 - - - 3 -

11 KU MK-11
Подъезд к
с.Каратал,
км 0-2

2 - - - 2 -

12 KU MK-12
Подъезд к
с.Бугубай,
км 0-2

2 - - - - 2

13 KU MK-13
Подъезд к
с.Бекет, км
0-2

2 - - - 2 -

Итого 203 - - - 145 58

      а/д-автомобильная дорога

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан